

Rubrik 1.6 Idrottstävlingars integritet: Kamp mot doping

1. Definition

Kampen mot doping är en kritisk prioritet för idrottsorganisationer, som syftar till att skydda idrottstävlingarnas integritet. Doping undergräver rättvist spel och utgör betydande etiska problem, vilket leder till en ständig kamp mellan dem som utnyttjar medicinska framsteg för att förbättra prestanda och den utvecklande tekniken för drogtestar. World Anti-Doping Agency (WADA), som grundades 1999, är ett centralt internationellt organ som engagerar sig för en dopingfri sport. WADA, som finansieras lika av idrottsrörelsen och regeringarna, leder globala samarbeten genom att bedriva vetenskaplig forskning, förbättra testprocedurer och främja antidopningsutbildning och kapacitetsutveckling.

World Anti-Doping Code (koden) är WADA:s primära instrument, som uppdateras regelbundet för att hantera nya utmaningar, med den senaste versionen från 2021. Den definierar doping som något av de elva antidopningsregelbrotten, inklusive användning av förbjudna preparat eller metoder och specificerar tekniska och operativa områden genom internationella standarder. Efterlevnad av koden är obligatorisk för den olympiska rörelsen, och många icke-olympiska idrotter har också antagit den.

Nationella federationer (NF) måste, även om de inte är direkta undertecknare av koden, agera enligt deras internationella förbunds (IF) antidopningspolicy. IFs antar och implementerar policyer som överensstämmer med koden och internationella standarder, som kräver att deras nationella förbund följer som ett medlemsvillkor. De är ansvariga för att planera och främja antidopningsutbildning, rapportera överträdelser och samarbeta med nationella antidopningsorganisationer (NADO) och andra antidopningsorganisationer.

Nationella olympiska kommittéer (NOCs), som kodundertecknare, spelar en avgörande men begränsad roll i antidopningsinsatser. De säkerställer efterlevnad av koden och internationella standarder, respekterar NADO:s autonomi och upprätthåller antidopningspolicyer bland sina nationella förbund. NOCs samarbetar också nära med NADO:er och implementerar policyer för att upprätthålla antidopningsstandarder.

IOK betonar kampen mot doping i sin Olympic Agenda 2020+5, med fokus på att stärka idrottares rättigheter, säkerställa säker idrott och skydda rena idrottare. För att upprätthålla dessa principer måste idrottsorganisationer anta robusta antidopningsstrategier, upprätta tydliga rutiner och säkerställa efterlevnad av WADA-koden. Detta inkluderar att främja utbildning och förebyggande program, stödja ren sport och upprätthålla konfidentiella rapporteringsmekanismer. Samarbete med relevanta ADO:er, kontinuerlig utbildning och regelbundna bedömningar är avgörande för att främja god förvaltning och integritet inom idrotten. Genom att värna om idrottares rätt till privatliv och rättvisa utfrågningar bidrar organisationer till en rättvis och rättvis idrottsmiljö.

2. Idealiskt scenario

NOC

Organisationen upprätthåller en strikt nolltolerans för antidopning, underbyggd av omfattande policyer, regler, förordningar och procedurer. Den är helt kompatibel med WADA-koden, internationella standarder och relevant nationell och övernationell lagstiftning. Interna rutiner är formellt etablerade och väldokumenterade, i enlighet med integritets- och personlig informationsskyddsbestämmelser. Utsedda personal, såsom integritetsansvariga, tilldelas tydliga roller och ansvar för att övervaka antidopningsåtgärder.

Idrottare, deras omgivning och idrottstjänstemän skyddas genom robusta förebyggande och utbildningsprogram, som regelbundet utvärderas för effektivitet. Organisationen ger direkt stöd till sina medlemmar och idrottare via kontaktpersoner och relevant stödinformation. Dessutom har den ett nära samarbete med nationella antidopningsorganisationer (NADO), andra antidopningsorganisationer och oberoende antidopningslaboratorier.

Konfidentiella interna rapporteringsmekanismer finns på plats för eventuella brott mot organisationens regelverk. Dessa mekanismer är lättillgängliga och utformade för att minimera risken för repressalier. Organisationen utbyter aktivt information med relevanta antidopningsorganisationer (ADOs) och tredje parter, såsom Major Event Organizers (MEOs), NADOs och ITA.

Utbildnings- och förebyggande program, anpassade till WADAs internationella standard för utbildning, tillhandahålls för idrottare, omgivning och tränare. Antidopningspedagoger är engagerade och regelbundna antidopningsaktiviteter genomförs vid evenemang i enlighet med WADA:s riktlinjer. Utbildningsplanens effektivitet utvärderas regelbundet i samarbete med NADO och internationella förbund.

Ett konfidentiellt rapporteringssystem är antingen etablerat eller kopplat till WADA- eller NADO-jourlinjer, vilket säkerställer tydligt stöd. Organisationen förespråkar aktivt antidopning och säkerställer att antidopningsutbildning är en kärnkomponent i idrottarens och tränareutvecklingsprogram, med material som regelbundet uppdateras för att återspegla aktuella regler och bästa praxis.

Federation

Organisationen upprätthåller en strikt nolltolerans för antidopning, med stöd av omfattande policyer, regler, förordningar, procedurer och aktiviteter. Den är helt kompatibel med WADA-koden, internationella standarder och relevant nationell och övernationell lagstiftning. Interna rutiner är väldokumenterade och överensstämmer med integritets- och personlig informationsskyddsbestämmelser. Utsedda personal, till exempel en integritetsansvarig, har tydliga roller och ansvar för att övervaka antidopningsåtgärder.

Idrottare, deras omgivning och idrottstjänstemän skyddas genom robusta förebyggande och utbildningsprogram, som regelbundet utvärderas för effektivitet. Organisationen ger direkt stöd till sina medlemmar och idrottare via kontaktpersoner och relevant stödinformation. Dessutom har den ett nära samarbete med nationella antidopningsorganisationer (NADO), andra antidopningsorganisationer och

oberoende antidopningslaboratorier. International Testing Agency hanterar antidopningsprogram för internationella förbund.

Konfidentiella interna rapporteringsmekanismer finns på plats för eventuella brott mot organisationens regelverk. Dessa mekanismer är lättillgängliga och utformade för att minimera risken för represalier. Organisationen utbyter aktivt information med relevanta antidopningsorganisationer (ADOs) och tredje parter, såsom Major Event Organizers (MEOs), NADOs och ITA.

En fullfjädrad antidopningsstrategi, inklusive etablerade och dokumenterade rutiner för regler, förordningar, ärendehantering, förebyggande och utbildning, antas. Strategin ses över regelbundet för att säkerställa efterlevnad av WADA-koden, internationella standarder, NADO-föreskrifter och tillämplig lagstiftning.

Utbildnings- och förebyggande program, anpassade till WADAs internationella standard för utbildning, tillhandahålls för idrottare, omgivningar och tränare. Antidopingpedagoger är engagerade och regelbundna antidopningsaktiviteter genomförs vid evenemang i enlighet med WADA:s riktlinjer. Utbildningsplanens effektivitet utvärderas regelbundet i samarbete med NADO och internationella förbund.

Organisationen säkerställer att antidopningsutbildning är en central komponent i utvecklingsprogram för idrottare och tränare, med material som regelbundet uppdateras för att återspegla aktuella regler och bästa praxis. Organisationen förespråkar aktivt antidopning och främjar ett konfidentiellt rapporteringssystem eller länkar till WADA:s eller NADO:s centrala hotlines med tydligt stöd.

3. Risker

- Brott mot antidopningsregeln mot idrottare eller deras omgivning (avsiktligt eller oavsiktligt).
- Misskötsel av misstänkta fall.
- Åtgärder som inte följer de mänskliga rättigheterna mot misstänkta gärningsmän och offer.
- Undergrävning av rättvisa och oförutsägbarhet i sporttävlingar.
- Motvilja hos idrottare eller andra aktörer att fördöma brott.
- Stigmatisering av idrottare.
- Skada på allmän image eller skada på rykte.
- Förlust av sponsring eller offentliga medel som leder till finansiell instabilitet.
- Minskande intresse från fansen och möjligen minskat deltagande.
- Nedgång av personal och volontärer.
- Nedgången intresse från media och sponsorer.
- Sårbarhet för kriminella organisationer.

4. Instrument och nyckelelement

<i>Instrument</i>	<i>Nyckelelement</i>
Antidopningspolicy: regler och förordningar	<ul style="list-style-type: none"> • Överensstämmelse med WADA:s antidopningskod. • Efterlevnad av nationell och övernationell lagstiftning.

	<ul style="list-style-type: none"> • Kräv att dina medlemmars regler och policy är förenliga med WADA-koden och de internationella standarderna (t.ex. villkor för medlemskap). • Respektera de nationella antidopningsorganisationernas autonomi. • Samarbeta med ansvariga antidopningsorganisationer (WADA, NADO). • Respektera laboratoriernas operativa oberoende. • Utbildningsprogram för idrottare och deras följe (se även separat instrument). • Tydliga regler och rutiner för hur man ska agera inom organisationen om ett antidopningsregelbrott uppstår som omfattar disciplinära förfaranden, mediestrategi, avslöjande, integritet etc. • Identifiering av ansvariga personer inom din organisation (t.ex. integritetsansvarig – se även separat instrument).
<p>Antidopningspolicy: integritetshandläggare</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Anställd som är officiellt utsedd till den enda kontaktpunkten för dopingrelaterade frågor och frågor (t.ex. integritetshandläggare). • Tydlig beskrivning av roll och ansvar samt kopplingen till andra organ inom organisationen (t.ex. disciplinära instanser, medicinsk kommission etc.). • Position och kontaktuppgifter kommuniceras tydligt till medlemmar och externa intressenter. • Regelbundet utbyte med NADO och andra relevanta antidopningsorganisationer. • Regelbundet utbyte med International Testing Agency.
<p>Antidopningspolicy: utbildnings- och förebyggande program</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Medvetandehöjande program : robusta förebyggande och utbildningsprogram ska vara obligatoriska för idrottare, deras omgivningar och alla idrottsfunktionärer, inklusive domare och domare. • Tydlig överensstämmelse med WADA International Standard for Education. • Samarbeta med NADO. • Planering, genomförande och utvärdering av ett utbildningsprogram för din(a) målgrupp(er). • Tillhandahållande av resurser inklusive användning av befintliga resurser för utbildning av WADA och andra organisationer. • Se till att idrottare och idrottares stödpersonal som deltar i internationella idrottstävlingar (t.ex. OS, världsmästerskap, etc.) får antidopningsutbildning.
<p>Antidopningspolicy: hotline/konfidentiellt rapporteringssystem</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Ange en kontaktperson inom din organisation eller länka till en central hotline eller konfidentiellt rapporteringssystem (t.ex. WADA eller NADO).

	<ul style="list-style-type: none"> • Definition och information om typen av stöd (t.ex. praktiska frågor, kontaktinformation, rådgivning, rapporteringsmekanism, etc.). • Sekretess (se även Internationell standard för skydd av integritet och personlig information). • Förebyggande av repressalier.
--	---

5. Goda exempel

Exempel "Antidopingpolicy" och "Hotline"

Organisation: Internationella olympiska kommittén (IOC)

Beskrivning: Internationella olympiska kommittén (IOC) har implementerat en nolltoleranspolicy för att bekämpa dopning och ställa alla som är inblandade i användning eller distribution av förbjudna ämnen till svars. IOK:s tillvägagångssätt betonar förebyggande genom upptäckt och avskräckning, tillsammans med utbildning för idrottare och deras omgivningar. Internationella olympiska kommittén (IOC) implementerar specifika antidopningsregler för var och en av sina tävlingar, i linje med WADA-koden, med detaljerade regler för idrottare och ackrediterad personal, samt delegering av befogenheter till organ som International Testing Authority (ITA). IOK tillämpar en nålfri policy över sina evenemang, med undantag endast under särskilda omständigheter. Dessutom erbjuder IOK:s program för omfördelning av medaljer idrottare med omfördelade medaljer ett urval av sex alternativ för att erkänna sina prestationer. För integritetsrelaterade frågor, inklusive dopning, tillhandahåller IOK en hotline för integritet och efterlevnad, även om den rekommenderar att du kontaktar World Anti-Doping Agency eller relevanta nationella/regionala myndigheter för dopningspecifika rapporter.

Ytterligare information: [Olympic Testing - WADA och IOC Fight Against Doping \(olympics.com\)](#)

Exempel "Antidopingpolicy" och "Hotline"

Organisation: International Tennis Integrity Agency (ITIA)

Beskrivning: International Tennis Integrity Agency (ITIA) har full auktoritet och självständighet att utföra sina delegerade uppgifter på uppdrag av Internationella tennisförbundet (ITF), för att säkerställa efterlevnad av Tennis Anti-Doping Program, WADA-koden och internationella standarder, medan ITF förblir ansvarig gentemot WADA för efterlevnad av dessa regler. ITIA upprätthåller reglerna som gäller för ett brett utbud av evenemang, inklusive Grand Slam, WTA, ATP, Olympic, Paralympic, Davis Cup, Billie Jean King Cup, Hopman Cup och ITF-turneringar. Noterbart är att programmet är formaliserat som Byelaw 4 i ITF:s stadgar, vilket förstärker dess rättsliga ram och specificerar ansvar för nationella federationer, av vilka några är en förutsättning för ITF-medlemskap. Omfattande information om programmet, inklusive regler, var, utbildning och nyligen fattade beslut, finns tillgängliga på en särskild webbplats som också har ett rapporteringssystem. Dessutom har ITF introducerat en Tennis Anti-Doping App designad för spelare och deras supportteam, som erbjuder uppdateringar om antidopningsaktiviteter och regler.

Ytterligare information: [ITIA - Antidoping e](#)

Exempel "antidopningspolicy" och "utbildning och förebyggande kampanj"

Organisation: International Equestrian Federation (FEI)

Beskrivning: International Equestrian Federation (FEI) har upprättat en omfattande antidopningspolicy som omfattar både mänskliga idrottare och hästar. Deras webbplats är värd för en rad dokument, inklusive WADA-resurser som WADA-koden och listan över förbjudna ämnen, såväl som FEI-specifika dokument som FEI:s antidopningsregler. Ett anmärkningsvärt inslag är "Clean Sport Toolkit", en utbildningsresurs utformad för att hjälpa nationella förbund och hästsportintressenter att bekanta sig med idrottare och deras supportteam med antidopningsbestämmelser och -procedurer. Denna verktygslåda innehåller interaktiva videor om ämnen som testprocedurer, en interaktiv frågesport, en ordlista och ett resurscenter. Det är fritt tillgängligt för nedladdning på FEI:s webbplats på flera språk, inklusive engelska, franska, ryska och spanska.

Ytterligare information: [Main FEI Clean Sport | FEI](#); [Clean Sport Toolkit | FEI](#)

Exempel "Utbildnings- och förebyggandekampanj"

Organisation: World Anti-Doping Agency (WADA)

Beskrivning: WADA erbjuder en mängd olika utbildningsinitiativ utformade för att stödja antidopinggemenskapen, vägleda av flera nyckelprinciper. Utbildning är strategiskt placerad som en central del av alla antidopningsprogram, med insatser som syftar till att främja en kultur av ren sport genom att engagera intressenter och erkänna att idrottare börjar sin karriär utan dopning. WADA förbättrar tillgången till utbildning för idrottare och deras supportteam genom sitt globala-till-lokala utbildningsnätverk och olika utbildningslösningar. Organisationen arbetar för att höja kvaliteten på utbildning och träningsprogram genom att implementera rigorösa utbildningspolicier och standarder. Den bygger också upp kapaciteten hos den rena idrottsgemenskapen genom utbildnings- och utvecklingsmöjligheter som tillhandahålls av dess rena idrottsakademier. Lanserades i januari 2018 och uppdaterades i januari 2021, WADA:s Anti-Doping Education and Learning Platform (ADEL) är en centraliserad resurs utformad för att tillhandahålla utbildningslösningar för idrottare, tränare, medicinsk personal, Anti-Doping Organization (ADO) utövare, forskare och andra medlemmar av den rena sportgemenskapen. Den uppdaterade plattformen har ett moderniserat gränssnitt med förbättrade bilder som är skräddarsydda för att engagera idrottare och den bredare rena sportgemenskapen. ADEL erbjuder en rad nyckelfunktioner och funktioner, inklusive rollspecifika utbildningsprogram för olika intressenter som internationella idrottare, begåvade idrottare, högpresterande tränare och föräldrar till elitidrottare.

Ytterligare information:

[Utbildningsinitiativ | World Anti Doping Agency \(wada-ama.org\)](#)

[Om ADEL | World Anti Doping Agency \(wada-ama.org\)](#)

Exempel "Utbildnings- och förebyggandekampanj" och "Hotline"

Organisation: Nederländernas nationella olympiska kommitté (NOC*NSF)

Beskrivning: I Nederländerna hanteras dopningsfrågor enligt disciplinrätten snarare än straffrätten, där Institutet för idrottslag (ISR) hanterar disciplinärenden på uppdrag av idrottsföreningar.

Standardpåföljden för dopningsbrott är fyra års avstängning, med potentiella minskningar eller höjningar baserat på förmildrande eller försvårande omständigheter. För att stödja förebyggande och utbildning omfattar det holländska antidopningsprogrammet cirka 3 000 årliga dopningkontroller och betonar utbildningsinitiativ för idrottare och tränare. Dopingmyndigheten anordnar informationsmöten, erbjuder e-lärandekurser och tillhandahåller Dopinginformationsappen för att hjälpa till att kontrollera läkemedel och kosttillskott för dopinginhåll. Dessa ansträngningar syftar till att öka medvetenheten, förhindra oavsiktliga kränkningar och säkerställa att idrottare och supportpersonal förstår sina rättigheter och skyldigheter enligt koden.

Ytterligare information: [Dopingfri sport - NOCNSE](#)

Exempel "Antidopingpolicy" och "Hotline"

Organisation: International Cycling Federation (UCI)

Beskrivning: UCI etablerade Legal Anti-Doping Services (LADS) i oktober 2013 för att självständigt hantera resultat och disciplinära förfaranden för antidopningsfall inom dess jurisdiktion. LADS fungerar som en distinkt enhet skild från UCI Management och säkerställer oberoende och förhindrar intressekonflikter, och upprätthåller därmed integriteten hos antidopningsprocessen inom cykling. Enheten följer strikta regler för dess interaktion med UCI-anställda och ledning, vilket ytterligare säkerställer dess opartiskhet. LADS samarbetar nära med den externa advokatbyrån Lévy Kaufmann-Kohler i Genève och samråder med dem om alla större beslut, som dokumenteras skriftligen för att upprätthålla ansvarsskyldighet och ge ett tydligt revisionsspår. LADS ansvar omfattar hantering av förfaranden för överträdelse av antidopningsregeln, hantering av resultathantering av misslyckanden om vistelseort, utarbetande och ändring av antidopningsbestämmelser, ge råd om relaterade juridiska frågor och övervaka kommunikation och utbildning i antidopningsfrågor. Alla rimliga skäl för misstanke om dopning kan rapporteras genom REVEAL, Internationella testbyråns whistleblowing-plattform, som möjliggör anonym och säker rapportering samtidigt som man aktivt stödjer utredningar av antidopningsregelbrott eller kriminellt beteende.

Ytterligare information: [Antidoping | UCI](#)

Exempel "Utbildning för idrottare"

Organisation : Internationella paralympiska kommittén (IPC)

Beskrivning : IPC erkänner nationella antidopningsorganisationer (NADO) och regionala antidopningsorganisationer (RADO) som myndigheter för ren idrottsutbildning i sina respektive länder. IPC kommer att erkänna utbildningsaktiviteter av NADO:er och RADO:er som uppfyller International Standards for Education (ISE) för idrottare med registrerad testpool (RTP) och andra. Dessa aktiviteter kan inkludera onlineinlärningsprogram eller personliga workshops. RTP-idrottare måste genomföra en erkänd utbildningsaktivitet minst vartannat år. För att underlätta tillgången till utbildningsmaterial tillhandahåller IPC inte bara WADA:s utbildningsmaterial utan även ytterligare erkända källor.

Ytterligare information: [Antidoping - Utbildning \(paralympic.org\)](#)

Exempel "Utbildningsguide"

Organisation: International Testing Agency (ITA)

Beskrivning: ITA har publicerat en omfattande guide för nationella olympiska kommittéer (NOC) som förberedelse för de olympiska spelen i Paris 2024, utformad för att hjälpa dem att uppfylla sitt ansvar att utbilda idrottare och idrottspersonal i samarbete med deras nationella antidopningsorganisation. Utvecklad i samarbete med IOK och med stöd av WADA, är guiden uppdelad i flera avsnitt, inklusive utbildningsresurser, tips och strategier för att tillhandahålla antidopningsutbildning, utbildares roll, kommunikationsverktyg och övervaknings- och utvärderingsmetoder. Den innehåller också checklistor för idrottare och supportpersonal för att säkerställa att de är fullt förberedda för att tävla rent vid spelen.

Ytterligare information:

[NOC utbildningsguide för Paris 2024 \(ita.sport \)](#)

[NOC Guidebook Paris2024.pdf \(ita.sport \)](#)

6. Steg till nästa nivå

NOC

Till nivå 2 ★★ "Uppstår"	Till nivå 3 ★★★ "Framkallning"	Till nivå 4 ★★★★ "Etablerad"	Till nivå 5 ★★★★★ "Inbäddad"
<ul style="list-style-type: none"> Diskutera hotet om dopning inom/för din organisation under ett styrelsemöte och sätt att hantera uppkomna dopingärenden samt bedöm förväntningarna och din organisations roll i kampen mot dopning. Utse en styrelseledamot till ansvarig person inom din organisation som kontaktpunkt för dopningsfrågor och att följa antidopningsåtgärder anpassade till organisationens 	<ul style="list-style-type: none"> Utveckla en heltäckande strategi för att ge stöd till medlemsorganisationer genom att göra information tillgänglig. Se till att dina interna rutiner respekterar principerna om integritet och skydd av personlig information (i linje med den allmänna dataskyddsförordningen och din organisations interna standard). Utse en personal som ansvarig för 	<ul style="list-style-type: none"> Se till att din nationella och överstatliga rättsliga ram följs. Fundera över vilket stöd din organisation erbjuder dina medlemmar. Skapa en stödjande miljö där idrottare och tränare uppmuntras att rapportera dopningsproblem utan rädsla för represalier. Sätt upp ett rapporteringssystem och 	<ul style="list-style-type: none"> Utbyte med relevanta ADO:er och tredje parter, t.ex. MEO:er, NADO:er, ITA. Tillhandahåll utbildning och förebyggande program som är helt i linje med WADA Internal Standard for Education för idrottare, entourage och tränare. Samarbeta antidopningspedagoger och genomför regelbundna antidopningsaktivi

<p>förväntningar och roll.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Identifiera relevanta antidopningsorganisationer och etablera kontakter med din NADO. 	<p>dopningsfrågor (integritetshandläggare).</p> <ul style="list-style-type: none"> • Dela ut grundläggande informationsmaterial från WADA eller andra organisationer (broschyrer, flygblad) vid evenemang för att informera idrottare om dopning och erbjuda workshops eller seminarier inom området för dina evenemang som introducerar antidopningsprinciper. • Utarbeta en utbildningsplan med grundläggande aktiviteter, dvs ADEL, NADO och information i samordning med ansvarig NADO. 	<p>tillhandahåll en länk till NADA-portalen för whistleblowing (om tillgängligt).</p> <ul style="list-style-type: none"> • Inkludera ytterligare aktiviteter i utbildningsplanen, t.ex. obligatoriskt e-lärande, workshops för att öka medvetenheten om idrottsvärden, etc. • Inrätta en obligatorisk antidopingutbildning för alla idrottare och tränare i början av säsongen. • Säkerställ regelbundet informationsutbyte med NADO eller andra relevanta myndigheter. 	<p>teter i era evenemang i linje med WADAs utbildning. Genomför regelbundna utvärderingar av utbildningsplanens effektivitet och samarbeta nära med NADO och IF.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Sätt upp ett konfidentiellt rapporteringssystem eller länka till WADA:s eller din NADO:s centrala hotlines med tydligt stöd. • Förespråkar aktivt antidoping. • Se till att antidopingutbildning är en central komponent i utvecklingsprogram för idrottare och tränare med regelbundet uppdaterat material för att återspegla aktuella regler och bästa praxis.
--	---	--	---

Federation

Till nivå 2 ★★ "Uppstår"	Till nivå 3 ★★★ "Framkallning"	Till nivå 4 ★★★★ "Etablerad"	Till nivå 5 ★★★★★ "Inbäddad"
<ul style="list-style-type: none"> • Diskutera hotet om dopning inom/för din organisation under ett styrelsemöte 	<ul style="list-style-type: none"> • Ta fram en övergripande strategi för att hantera anmälda dopingfall och ge 	<ul style="list-style-type: none"> • Utveckla en heltäckande antidopningsstrategi inom styrelsen, som tydligt beskriver regler och 	<ul style="list-style-type: none"> • Anta en fullfjädrad antidopningsstrategi inklusive etablerade och dokumenterade

<p>och sätt att hantera uppkomna dopingärenden samt bedöm förväntningarna och din organisations roll i kampen mot dopning.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Utse en styrelseledamot till ansvarig person inom din organisation som kontaktpunkt för dopningsfrågor och att följa antidopningsåtgärder anpassade till organisationens förväntningar och roll. • Identifiera relevanta aktörer i kampen mot dopning och skapa kopplingar, det vill säga internationella förbund. 	<p>stöd till IF-utredningar.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Se till att dina interna rutiner respekterar principerna om integritet och skydd av personlig information (i linje med den allmänna dataskyddsförordningen och din organisations interna standard). • Utse en personal som ansvarig för dopningsfrågor (integritetshandläggare). • Dela ut grundläggande informationsmaterial från WADA eller andra organisationer (broschyrer, flygblad) vid evenemang för att informera idrottare om dopning och erbjuda workshops eller seminarier inom området för dina evenemang som introducerar antidopningsprinciper. • Utarbeta en utbildningsplan med basaktiviteter, dvs ADEL, NADO och information i samordning med berörda IF. 	<p>förordningar, ärendehanteringsprocedurer och sanktioner.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Anta antidopningspolicyer som är i överensstämmelse med WADA-koden och rapportera eventuella regelöverträdelser till deras IF och NADO. • Se till att din nationella och överstatliga rättsliga ram följs. • Fundera över vilket stöd din organisation erbjuder dina medlemmar. • Skapa en stödjande miljö där idrottare och tränare uppmuntras att rapportera dopningsproblem utan rädsla för repressalier. • Sätt upp ett rapporteringssystem och tillhandahåll en länk till NADO-portalerna för whistleblowing (om tillgängligt). • Inkludera ytterligare aktiviteter i utbildningsplanen, t.ex. obligatoriskt e-lärande, workshops för att öka medvetenheten om idrottsvärden, etc. • Inrätta en obligatorisk antidopingutbildning 	<p>rutiner för alla aspekter inklusive regler och förordningar, fall förvaltning, förebyggande och utbildning.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Se till att strategin är helt kompatibel med WADA-koden och den internationella Standarder, med föreskrifter från NADO och med nationell och övernationell lagstiftning. • Se regelbundet över efterlevnaden av WADA-koden, internationella standarder, NADO - bestämmelser och tillämplig lagstiftning. • Utbyte med relevanta ADO:er och tredje parter, t.ex. MEO:er, NADO:er, ITA. • Tillhandahåll utbildning och förebyggande program som är helt i linje med WADA Internal Standard for Education för idrottare, entourage och tränare.
--	---	--	--

		<p>för alla idrottare och tränare i början av säsongen.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Säkerställ regelbundet informationsutbyte med IF eller andra relevanta myndigheter. 	<ul style="list-style-type: none"> • Samarbeta antidopningspedagoger och genomför regelbundna antidopningsaktiviteter i era evenemang i linje med WADAs utbildning. Genomför regelbundna utvärderingar av utbildningsplanens effektivitet och samarbeta nära med NADO och IF. • Sätt upp ett konfidentiellt rapporteringssystem eller länka till WADA:s eller din NADO:s centrala hotlines med tydligt stöd. • Förespråkar aktivt antidoping. • Se till att antidopningsutbildning är en central komponent i utvecklingsprogram för idrottare och tränare med regelbundet uppdaterat material för att återspegla aktuella regler och bästa praxis.
--	--	---	--